ПРИКАЗ

 25 марта 2020 года                                                                                 № 82

Об утверждении «дорожной карты»
по подготовке условий, введению и реализации
федерального государственного образовательного
стандарта среднего общего образования
в МАОУ СОШ № 10 с 01.09.2020

В соответствии с приказом №12 от 12.02.2020г. МКУ Управление образования ГО Верхний Тагил «Об утверждении «дорожной карты» по подготовке условий, введению и реализации федерального государственного образовательного стандарта среднего общего образования в общеобразовательных организациях городского округа Верхний Тагил с 01.09.2020», руководствуясь Уставом МАОУ СОШ № 10

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить «дорожную карту» по подготовке условий, введению и реализации ФГОС СОО в МАОУ СОШ № 10 с 01.09.2020 (приложение №1).
2. Заместителю директора Лаптевой Т. В. организовать подготовку к реализации ООП СОО в соответствии с ФГОС.
3. Ответственному за сайт ОО Поздиной С. Ю. обеспечить размещение информации «о введении ФГОС СОО с 1 сентября 2020г.» на сайте школы.
4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 10						Кульнева Е. А.

Приложение №1
к приказу №82 от 25.03.2020

«Дорожная карта» по подготовке условий, введению и реализации ФГОС СОО в МАОУ СОШ № 10
 с 01.09.2020 года

	Направления деятельности
	Мероприятия
	Сроки  исполнения
	Ответственные

	Нормативно-правовые условия

	Издание нормативно-правовых документов по подготовке и введению ФГОС СОО
	Изучение федеральных, региональных нормативных, инструктивно-методических документов по вопросам введения ФГОС СОО с 01.09.2020
	Октябрь 2019
	Директор

	Корректировка программы развития
	Май 2020
	Директор

	Корректировка правил приёма и макета договора с родителями обучающихся о предоставлении среднего общего образования.
	Май 2020
	Директор

	Корректировка должностных инструкций учителей и положения о стимулировании работников.
	Июнь - август
	Директор

	Организационно-содержательные условия

	Обеспечение организационных механизмов введения ФГОС СОО

	Создание рабочей группы по введению ФГОС СОО
	Октябрь 2019
	Директор

	Проведение мониторинга готовности ОО к ФГОС СОО (анализ нормативно-правовых, организационно-содержательных, кадровых, информационно-методических, материально-технических, финансовых условий)
	Март
	Директор

	Определение оптимальной модели реализации ФГОС СОО
	Март
	МКУ Управление образования,
Руководители ОО

	Организация работы по заключению соглашения(й) о намерениях в осуществлении совместной деятельности (сетевого взаимодействия)  с социальными партнерами, представителями производственного и бизнес-сообщества
	Май

	Разработка ООП СОО
	Июнь
	Рабочая  группа

	Корректировка системы оценивания, Положения о формах текущего контроля и промежуточной аттестации.
	Июнь - август

	Проведение мониторинга введения и реализации «дорожной карты» ФГОС СОО
	постоянно
	Директор

	Кадровые условия

	Подготовка кадрового состава педагогических работников к работе в условиях реализации ФГОС СОО

	Анализ кадрового обеспечения реализации ФГОС СОО. Корректировка заявки с обозначением потребности в повышении квалификации педагогических и руководящих работников

реализации ФГОС СОО
	Октябрь
	Директор

	Анализ достаточности имеющихся ставок в общеобразовательных организациях. Обоснование финансирования вновь вводимых ставок педагогических  работников.
	Май

	Проведение мониторинга реализации плана-графика повышения квалификации педагогических и руководящих работников
	постоянно
	Заместитель директора по УЧ

	Информационно-методические условия

	Обеспечение методического сопровождения реализации ФГОС СОО
	Корректировка плана работы методических объединений
	Апрель
	Руководители ШМО

	Информационное сопровождение введения ФГОС СОО

	Ведение рубрики на сайте ОО
	Март - август
	Ответственный за сайт ОО

	Проведение родительских собраний, посвященных вопросам введения и реализации ФГОС СОО
	Февраль -август
	Заместитель директора по УЧ

	Материально-технические условия

	Обеспечение материально-технических условий для реализации ФГОС СОО
	Приобретение учебных и учебно-наглядных пособий, средств обучения для 10 класа
	Май - август
	Главный бухгалтер, библиотекарь